2018 年 9 月 18 日
各 位

会 社 名  株式会社 野村総合研究所

代表者名  代表取締役社長 此本臣吾

  (コード：4307  東証第一部)

問合せ先  ＩＲ室長     藤岡邦明

(TEL:03-5877-7072  ir@nri.co.jp)

新規格付取得に関するお知らせ

当社は、本日付でＳ＆Ｐグローバル・レーティング・ジャパン株式会社(以下「Ｓ＆Ｐ」という。)より、

下記のとおり格付を新規に取得しましたので、お知らせします。

なお、本格付の定義及び格付理由等の詳細については、Ｓ＆Ｐより公表されているニュースリリースを

ご参照ください。

記

1. 格付対象及び格付

格付機関
長期発行体格付

(見通し)

単独ベースでの

信用力評価

Ｓ＆Ｐ
Ａ

(安定的)
ａ

2. 格付公表日

2018 年 9 月 18 日

3. 格付取得の理由

当社は、当社の事業内容及び財務状況について第三者(格付会社)から客観的な評価を得ることで、経営の

透明性と対外的な信用力を高めるとともに、事業機会に即した資金調達手段の多様化、資金調達の安定性向

上に努めており、株式会社格付投資情報センター(Ｒ＆Ｉ)から「ＡＡ－」の格付を取得していました。

当社は、長期経営ビジョン「Vision2022」においてグローバル事業の拡大を掲げており、本格付の取得は、

当社が更なるグローバル化を推進する上で、海外での信用力の確保とプレゼンスの向上を目的に行ったもの

です。

(ご参考)

 Ｓ＆Ｐグローバル・レーティング・ジャパン株式会社

http://www.standardandpoors.com/ja_JP/web/guest/home

 Ｓ＆Ｐの格付け定義等

 https://www.standardandpoors.com/ja_JP/web/guest/regulatory/ratings-definitions

以 上